INDICAÇÃO N° 002/2011

"Indica nome do Senhor PAULO
BIGODE, para a Estrada que liga a TO-
181 até o Senhor Wenceslau".

Os vereadores que o presente subscrevem, nos termos regimentais vigentes indicam,
após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que
seja colocado o nome do Senhor PAULO BIGODE (assim conhecido), para a Estrada
que liga a TO-181 até a Fazenda do Senhor Wenceslau.

•

•

JUSTIFICATIVA:

A estrada supracitada está sendo reformada com a construção de um aterro e
encascalhamento ao longo de 11.500km de distância, com a parceria dos moradores,
Prefeitura e Estado. Estamos fazendo esta indicação, pois, o Senhor Paulo Bigode (in
memorian) foi um dos pioneiros a habitar aquela região, onde enfrentou todas as
dificuldades quando o meio de transporte ainda era o lombo de um animal ou canoa.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2011.

Rogério Lino Mota
Vereador

Luiz E
Verea or

10/Ver
EmiN aldo Morais da Silva ornam Lo
Vereador Verador

oelho dos Santos

,01

41.s t jll5714es da Silva

,.. AMARA MUNICIPAL DE
LAGOA DA CONFUSÃO - TO

APROVADO
EM _Q,2 ,  O?  /20,U.

0)0 cr,  VOTAÇÃO

câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — Av. Vicente Barbosa n 70 —
dcelkW. 77193 000

;-mail: çalit4rgl4g9a(íjyaliwo,c(!pl.1?t - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444